ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня тридцатого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня тридцатого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Отчет Министра внутренних дел по Республике Татарстан о дея­

тельности полиции за 2021 год.
3. Доклад Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан

"О результатах деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Респуб­

лике Татарстан и соблюдени~ прав и законных интересов ребенка в Республи­

ке Татарстан в 2021 году".
4. Информация Уполномоченного при Президенте Республики Татар­

стан по защите прав предпринимателей о результатах своей деятельности

в 2021 году.
5. Отчет о реализации Программы развития федерального государствен­

ного автономного образовательного учреждения высшего образования "Казан­
ский (Приволжский) федеральный университет" на 2021 - 2030 годы в рамках
Программы стратегического академического лидерства "Приоритет-2030"

и о вкладе в социально-экономическое развитие Республики Татарстан

в 2021 году .

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 272-6 "О внесении измене­
ний в Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе" (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 274-6 "О внесении измене­
ний в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике

Татарстан" (I чтение).

2

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 279-6 "О регулировании
отдельных вопросов налогообложения при реализации региональных инвести­

ционных проектов на территории Республики Татарстан" (I чтение) .

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 282-6 "О признании утра­
тившим силу пункта 1 статьи 2 Закона Республики Татарстан "О дополнитель­
ных ограничениях времени, условий и мест розничной продажи алкогольной

продукции на территории Республики Татарстан и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Республики Татарстан" (I чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 266-6 "Об отдельных во­

просах в области ведения гражданами садоводства и огородничества для соб­

ственных нужд в Республике Татарстан" (I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан N2 275-6 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций" (I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N2 280-6 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "О создании судебных участков и долж­

ностей мировых судей в Республике Татарстан" и Закон Республики Татарстан

"О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по су­

дебным районам города Казани Республики Татарстан" (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан N2 281-6 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "О комиссиях по делам весовершенно­

летних и защите их прав в Республике Татарстан" (I чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 268-6 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "О физической культуре и спорте"

(I чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 276-6 "О внесении изме­

нения в статью 1 Закона Республики Татарстан "О профессиональных союзах"
(I чтение).

16. О проекте закона Республики Татарстан N2 277-6 "О признании утра­
тившими силу отдельных законодательных актов (положений законодатель­

ных актов) Республики Татарстан в сфере охраны труда" (I чтение).
17. О проекте закона Республики Татарстан N2 273-6 "О внесении изме­

нения в статью 3 Закона Республики Татарстан "Об образовании" (I чтение) .

18. О проекте федерального закона N2 61739-8 "О внесении изменений
в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации~~ (в связи

с переименованием территории опережающего социально-экономического

развития в территории опережающего развития).

19. О проекте федерального закона N2 74544-8 "О внесении изменений
в статью 11 1 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской
Федерации" (о совершенствовании налогообложения новых морских месторо­
ждений).

.3

20. О проекте федерального закона N2 71616-8 "О внесении изменения
в статью 2 Федерального закона "О внесении изменений в статьи 251 и 262
части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (в части возобнов­
ления действия льготы по налогу на прибыль организаций в отношении дохо­

дов в виде имущественных прав на результаты интеллектуальной деятельно­

сти).

21. О проекте федерального закона N2 683 71-8 "О внесении изменений
в статью 2 Федерального закона "Об информации, информационных техноло­
гиях и о защите информации" и отдельные законодательные акты Российской

Федерации" (в части создания официальных страниц государственных орга­
нов, органов местного самоуправления или подведомственных организаций).

22. О проекте федерального закона N2 75205-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О концессионных соглашениях" и Федеральный закон

"О государетвенно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве

в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации" (в части заключения концессионного соглаше­

ния, соглашений о государетвенно-частном партнерстве, муниципально­

частном партнерстве).

23. О проекте федерального закона N2 1065429-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Феде­
рации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные зако­

нодательные акты Российской Федерации" (в части установления порядка

приватизации движимого имущества).

24. О проекте федерального закона N2 1077816-7 "О внесении изменений
в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации (в части мероприятий по энергосбережению
и повышению энергетической эффективности в многоквартирном доме)".

25. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

16 марта 2022 года

N2 1362-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин